



## Mağduriyetimizi Giderecek Gelişmeler, Sektörün Rekabet Gücünü Artıracak

**Sağlık harcamaları ve sektörün bu konuda yaşadığı sorunlar konusunda neler söyleyebilirsiniz?**

Sağlık harcamalarının kontrol altında tutulması tüm dünyada kamu otoritelerinin öncelikli konuları arasında yer alıyor. Küresel ve yerel ekonomik krizlerin ülkeler üzerinde yarattığı baskı, yeni geliştirilen tedaviler, artan ve yaşlanan nüfus ile tedavi hizmetlerinin yaygınlaşması ülkeleri sağlık bütçelerinde tasarruf politikalarına yöneltiyor.

Ülkemizde de sağlık ve ilaç harcamaları ile bu alanda uygulanabilecek tasarruf politikaları kamu otoritelerinin gündeminde önemli yer tutuyor.

Ülkemizde sağlık harcamalarını kontrol altına almak adına, 2009 yılı sonunda, ilaç harcamalarında tasarruf tedbirleri uygulanmaya başladı. Bu kapsamda, kamu otoritesi tarafından global bütçe uygulaması başlatıldı. Ancak ilaç harcamalarının bütçe içinde kalması, belirlenen hedef bütçelerle ülkemizdeki hizmet kalitesinin ve yaygınlığının örtüşmemesi nedeniyle

mümkün olmadı. İlaç fiyatları sürekli düştü, SGK iskonto oranları ise arttı. Ayrıca kurlardaki artışa rağmen mevzuatta belirlenen ve ilaç kaynak fiyatlarının TL'ye dönüştürülmesi için kullanılan Dönemsel Avro Değeri, Nisan 2009 tarihinden Mayıs 2015 tarihine kadar güncellenmeyerek, 1,9595 TL düzeyinde sabit kaldı. Sonrasında kurda küçük artışlar yapıldı ve Dönemsel Avro Değeri'nin bir önceki yılın Avro ortalamasının %70'i oranında belirlenmesi uygulamasına geçilerek 2016 yılı için ilaç kuru 2,1166 TL olarak belirlendi.

İlaç endüstrisi, ileri teknolojiye dayanan, yeniliğin sürekli olduğu, bilimsel ve teknolojik gelişmelere ve değişimlere hızla ayak uydurulması gereken bir endüstri. Bu yapı içinde, rekabet gücünü korumak için firmalar endüstriden kazandıklarını tekrar endüstriye aktarmak durumunda.

Ancak 2009-2014 yılları arasında ilaç sektöründe net satışlar reel olarak %23 düşerken varlık yaratma kabiliyeti de anlamlı oranda azaldı. Benzer bir

*İlaç endüstrisi, ileri teknolojiye dayanan, yeniliğin sürekli olduğu, bilimsel ve teknolojik gelişmelere ve değişimlere hızla ayak uydurulması gereken bir endüstri. Bu yapı içinde, rekabet gücünü korumak için firmalar endüstriden kazandıklarını tekrar endüstriye aktarmak durumunda.*

finansal görünüm faaliyet kârlılığında da gözlemlendi. İleri teknoloji sınıfında yer alan ilaç sektörünün 2014 yılı net kârlılığı, 2009 yılının gerisinde kaldı. Kârlılıkta ortaya çıkan bu olumsuz gelişmeler sonucunda, ilaç sektörünün öz kaynakları yeterli düzeyde büyüyememektedir. Oysa öz kaynaklardaki gelişim, sektörün teknolojik gelişmelere ayak uydurmasını, Ar-Ge için yeterli kaynakları ayırarak dış pazarlarda farklılık yaratacak katma değerli ürünler geliştirmesini destekler nitelikte olmalıdır.

Geçtiğimiz yıldan itibaren fiyatlandırma ve geri ödeme alanında endüstrinin mağduriyetini giderecek





***İEİS olarak, endüstrimizin, Ar-Ge yetkinliğini artırarak özellikle biyoteknoloji alanında daha yüksek katma değerli ürünler üreterek, küresel bir ilaç üreticisi ve ihracatçısı konumuna gelmesini hedefliyoruz.***

adımlara başladığını memnuniyetle görüyoruz. Bu gelişmeler, hiç şüphe yok ki Türkiye ilaç endüstrisinin rekabet gücünü artıracaktır.

Bu çerçevede, ilaç bütçeleri verilen hizmetin yaygınlığı ve kalitesi ile uyumlu olarak belirlenmelidir. İlaç fiyatlandırılmasında kullanılan avro değerinin cari kur düzeyinde belirlenmesi önemlidir.

İEİS olarak, endüstrimizin, Ar-Ge yetkinliğini artırarak özellikle biyoteknoloji alanında daha yüksek katma değerli ürünler üreterek, küresel bir ilaç üreticisi ve ihracatçısı konumuna gelmesini hedefliyoruz.

Kamunun endüstrimizi stratejik sektörler arasında değerlendirmesi bizleri güçlendiriyor. Bu kapsamda önümüzdeki süreçte ilaç endüstri-

mizin gelişiminin ve hedeflediğimiz alanlardaki atağının hızlanacağı konusunda umutluyuz.

Hükümetimizin 2016 yılı eylem planı çerçevesinde, yurtiçi üretimin artırılmasına yönelik çalışmalar yürütülüyor. Bu uygulama, hem üretim kapasitemize hem de sektörümüzdeki istihdama önemli katkı sağlayacaktır. Aynı zamanda dış ticaret açığımızı da azaltacaktır.

Son iki yılda sanayi üretim endeksi verileri incelendiğinde, üretimin, imalat sanayinde %7, kimya sektöründe %8 arttığı gözlenirken, ilaç sektöründe bu oranın %39'a ulaştığı görülüyor. Bu durum, ilaç sektörünün ülke ekonomisindeki büyümeye olumlu katkısının işaretidir. Hükümetin yurtiçi üretime sağladığı destekle, bu katkının giderek artacağına inanıyoruz.

***Endüstrimizin son yıllarda yakaladığı ihracat performansına endüstrinin çabaları kadar kamunun sağduyulu, vizyoner ve stratejik yaklaşımı da büyük katkı sağlamıştır.***

***Kamu otoriteleri tarafından ilaçta Ar-Ge alanında atılan destekleyici adımları da memnuniyetle takip ediyoruz.***

Kamu otoriteleri tarafından ilaçta Ar-Ge alanında atılan destekleyici adımları da memnuniyetle takip ediyoruz.

Dünya ilaç pazarındaki yeri gittikçe artan biyoteknolojik ilaçların Türkiye'de de Ar-Ge ve üretimine yönelik çalışmalar özellikle dikkate değer. İleri teknoloji ve biyolojik sistemler kullanılarak üretilen bu ilaçlar, kimyasal yöntemlerle elde edilen ilaçların tedavi edemediği kanser, hemofili, multiple skleroz, diyabet, hepatit, büyüme geriliği ve akut miyokard enfarktüs gibi hastalıklar için yeni umut anlamına geliyor. Kamunun Ar-Ge ve biyoteknoloji yatırımlarına sağladığı destek bu anlamda büyük değer taşıyor. Bu ilaçların geliştirilmesi ve üretilmesiyle, hastaların bu ilaçlara erişiminin artması, dış ticaret açığının azalması ve teknolojik birikim yaratılması sağlanacaktır.

Son 5 yılda Türkiye toplam ihracatı, %26 oranında artarken ilaç endüstrisinin ihracatı, %52,8 oranında arttı. Türkiye'nin toplam kilogram başına ortalama ihracat değeri yaklaşık 2 dolarlarken endüstrinininki yaklaşık 27 dolar. Bu çerçevede, sektörün katma değerinin ne kadar yüksek olduğu açıktır. Endüstrimizin son yıllarda yakaladığı ihracat performansına endüstrinin çabaları kadar kamunun sağduyulu, vizyoner ve stratejik yaklaşımı da büyük katkı sağlamıştır.

Türkiye ilaç endüstrisinin tüm tarafların yakın ve yapıcı işbirliğiyle, etkin koordinasyon ve doğru destek mekanizmalarıyla küresel bir oyuncu haline geleceğine inanıyoruz.

